ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 20 мая

2022 пода 67 «О некоторых вопросах аренды нежилых
помещений»

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

Государственном
Народной Республики»,

121 обороны Донецкой«О комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Государственного комитета
обороны Донецкой Народной Республики от 20 мая 2022 года

67 «О некоторых вопросах аренды нежилых помещений»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что физические лица, являющиеся
собственниками нежилых помещений, заключившие договоры
аренды нежилых помещений до вступления в силу настоящего
Постановления, которые намерены продолжать сдачу в аренду
нежилых помещений, подлежат регистрации в качестве

предпринимателей в срок не позднеефизических лиц
31 декабря 2022 года.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 . Физическим лицам,
Постановления,

указанным в пункте 2 настоящего
государственной

предпринимателей
изменений

после проведения
регистрации в качестве физических лиц
обеспечить соответствующих
заключенные договоры аренды нежилых помещений в течение

внесение в

2

30 дней со дня их регистрации в качестве физических лиц -
предпринимателей.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяет свое действие

возникшие с 08 сентября 2022 года.на отношения,

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /

Глава
Донецкой Народной Республики / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года

сх&Ы